

Nysa, dn. 30 kwietnia 2015 r.

Piotr Smoter  
Radny Rady Miejskie w Nysie  
Stowarzyszenie Liga Nyska

### **WNIOSEK 1**

#### **ws. rozwoju targowiska miejskiego w Nysie**

W związku z wieloletnimi zaniedbaniami w rozwoju targowiska miejskiego w Nysie, co ma bezpośredni wpływ na warunki prowadzenia działalności gospodarczej na targowisku wnoszę w imieniu kupców nyskich i mieszkańców związanych z targowiskiem miejskim o wprowadzenie następujących rozwiązań i rozpoczęcie działań:

1. Poprawienie komunikacji targowiska i zwiększenie ilości miejsc parkingowych:
  - otwarcie bocznej bramy na stadion od ul. Orkana oraz wyraźne oznaczenie tabliczkami dojazdu do tego parkingu już od ul. Mariackiej;
  - wykonanie przebudowy ul. Łukasińskiego i Orkana pod kątem zwiększenia (co najmniej dwukrotnie) ilości miejsc parkingowych.
2. Zamontowanie bankomatu na terenie targowiska miejskiego.
3. Podjęcie stałej współpracy ze służbami państwowymi (Strażą Graniczną i Urzędem Skarbowym) w celu stałego monitoringu i reagowania na prowadzenie działalności handlowej niezgodnie z prawem na tzw. „targu bułgarskim”.

#### **Uzasadnienie:**

Problemów targowiska miejskiego nie można upatrywać tylko w konkurencji o innej specyfice i wymaganiach, których nasze targowisko niestety nie może im zaoferować. Targowisko jest ogólne niedostępne dla zmotoryzowanych, zarówno klientów jak i handlujących, a podstawą dla kupujących jest łatwość i szybkość dotarcia do celu. Naszym celem nie powinno być ograniczanie konkurencji poprzez regulacje gospodarcze, lecz dbanie o równe zasady dla wszystkich.

Dla gminy i mieszkańców korzystna jest sytuacja, w której handluje jak najwięcej osób i wnosi opłatę targową. Uderzanie w handlujących tylko wysokością opłaty targowej jest nieuzasadnionym „wyręczaniem” państwa polskiego w spełnianiu swoich obowiązków.

### **WNIOSEK 2**

#### **ws. zagospodarowania alei przy ul. Bielawskiej**

W imieniu mieszkańców ul. Celnej, Rynku, Wita Stwosza i okolic proszę o montaż przy ul. Bielawskiej kilku ławek, nasadzenie estetycznej kwitnącej zieleni oraz krzewów, w których mogą gniazdować ptaki.

Park miejski dla starszych mieszkańców jest zbyt odległy. Aleja przy ul. Bielawskiej ma w sobie potencjał do stworzenia tanim kosztem miejsca przyjemnego i miłego do wypoczynku i spędzania wolnego czasu.

Przed przystąpieniem do zagospodarowania proszę o uzgodnienie koncepcji z komisją urbanistyki.

### **WNIOSEK 3**

#### **ws. rewitalizacji**

Proszę o przygotowanie możliwego harmonogramu rewitalizacji centrum i innych fragmentów miasta z podaniem przybliżonych terminów i opisem proponowanego sposobu opracowywania dokumentacji i projektów.

Z poważaniem

